



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 15/2015 (738), 9 kwietnia 2015

Zgłoś pomysł. Mieszkańcy wybiorą

Odnowiony plac zabaw czy estetyczny skwerek? A może miejsca parkingowe? Po raz trzeci mieszkańcy Gliwic zgłaszają na zadania jednoroczne, które mogą być zrealizowane w kolejnym roku budżetowym.

3 →

Miasto obywatelskie. Jak to się robi w Gliwicach

23,4 mln zł – tyle otrzymały w 2014 r. od miasta gliwickie organizacje pozarządowe. Co z tego wynikło? Jak przebiegała współpraca? W jaki inny – pozafinansowy – sposób miasto wsparło trzeci sektor?

5 →

Nabór do gimnazjów

14 kwietnia rozpocznie się rekrutacja do gliwickich publicznych gimnazjów na rok szkolny 2015/2016. Nabór będzie prowadzony z wykorzystaniem elektronicznego systemu wsparcia.

6 →

Kwiecień w teatrze

Kwiecień w Gliwickim Teatrze Muzycznym zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Będzie coś dla miłośników swingu, kabaretu, twórczości Eugeniusza Bodo i dla młodych teatromanów.

11 →



Wiosna na sportowo

fot. K. Krzeziński

7 →

Z PIT-EM DO BOI



foto: A. Witwicki

Tradycyjnie w okresie rozliczeń podatkowych w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) zostanie uruchomione stanowisko gliwickiej skarbowki. Obsłuży klientów zarówno I, jak i II Urzędu Skarbowego w Gliwicach. Od 20 do 30 kwietnia mieszkańcy będą mogli tam pobierać potrzebne

formularze, składać pisemne zeznania podatkowe za 2014 rok oraz uzyskiwać porady na temat zasad poprawnego wypełniania druków. Przedstawiciele fiskusa będą pełnić dyżury w godzinach pracy UM – od poniedziałku do środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 do 17.00, w piątki od 8.00 do 15.00. (bom)

PUSTY KOSZ, PEŁNA KIESZEŃ

Kłopotliwych odpadów można pozbyć się w Gliwicach za darmo. Stare meble, zużyte opony, gruz budowlany i odpady zielone przyjmuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), który działa przy ul. Rybnickiej.

Punkt jest czynny w dni powszednie od 7.00 do 17.00 i w soboty od 7.00 do 13.00. – *Od lipca 2013 roku, kiedy uruchomiliśmy punkt, zainteresowanie gliwiczantów formą odbioru odpadów jest coraz większe – informują przedstawiciele PSZOK. – Największy ruch obserwujemy właśnie teraz – wiosną i latem, kiedy sporo osób decyduje się na remonty czy gruntowne porządki.*

Do specjalnie przygotowanych pojemników można wyrzucić pozostały po remoncie gruz czy stare, niepotrzebne meble. Są też oddzielne pojemniki na zużyte opony. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych to dobra alternatywa

również dla tych mieszkańców, którzy nie posiadają przydomowych kompostowników. W specjalnie przygotowanym kontenerze na tzw. odpady zielone można zostawić m.in. ściętą trawę, gałęzie, liście. Odpady biodegradowalne trafiają do kompostowni o powierzchni 8000 m², gdzie odpowiednio

rozdrobione zmieniają się w organiczny nawóz. To nie jedyny przykład skutecznego przetwarzania kłopotliwych odpadów. Zgromadzone opony służą na przykład do wzmocnienia wałów składowiska, a niepotrzebny gruz budowlany do celów technologicznych i utwardzania terenu. – *Selektywna zbiórka to czysta korzyść nie tylko dla miasta i dla mieszkańców, którzy cenią sobie możliwość bezpłatnego oddania kłopotliwych śmieci, ale przede wszystkim dla środowiska – wyliczają pracownicy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gliwicach.*

(mag)



WARTO WIEDZIEĆ, ŻE...

▶ Przeteryminowanych leków nie pozbywamy się na własną rękę – lepiej oddać je do apteki. Wykaz 25 placówek, które przyjmują przeteryminowane leki można znaleźć na stronie segreguj.gliwice.eu.

▶ Zużyte baterie można wrzucać do specjalnie oznaczonych pojemników (m.in. w placówkach oświatowych i wybranych sklepach). Można je też bezpłatnie zostawić, podobnie jak akumulatory, w punkcie przyjmowania odpadów firmy Remondis przy ul. Kaszubskiej. Tam przyjmowany jest też zepsuty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Tak zwane elektrośmieci można również oddać w miejscu zbiórek organizowanych cyklicznie w różnych częściach miasta.



ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Chcesz pozbyć się z domu nieużywanych lub nie działających urządzeń elektrycznych i elektronicznych? W Gliwicach trwa akcja zbierania elektrośmieci.

11 kwietnia stanowisko, na którym będzie można zostawić stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, nie działające radio, zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządzenia, pojawi się w godzinach od 10.00 do 14.00 przy pawilonie handlowym przy ul. Kopernika. Harmonogram kolejnych zbiórek można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”. (bom)



foto: W. Baran



prze rysowane

Pani Kochana! No jak tak można?! Prognozy dobre, dróg przybywa, hala rośnie... a o nas to nie pomyśla! Na co my teraz mamy narzekać?!



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
 Redaktor naczelny: Adam Sosnowski, tel. 32/239-12-85, e-mail: sosnowski_a@um.gliwice.pl
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Katarzyna Magiera, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
 Ogłoszenia: Bogusława Masternak, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
 Redakcja zastrzega prawo skracania i adyustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



ZGŁOŚ POMYSŁ! MIESZKAŃCY WYBIORĄ

BUDŻET 2016
głosowanie

Po raz trzeci mieszkańcy Gliwic zgłoszą na zadania jednoroczne, które mogą być zrealizowane w kolejnym roku budżetowym. Do podziału jest 2,5 mln zł.

Odnowiony plac zabaw czy estetyczny skwerek? Bezpieczny chodnik czy dodatkowe miejsca parkingowe? Warto się zastanowić, czego najbardziej brakuje w pobliżu naszego domu. Trwa zbieranie propozycji zadań, które mogą być uwzględnione w budżecie miasta na 2016 rok.

**Do 15 kwietnia
CZAS NA ZGŁASZANIE
POMYSŁÓW**

Propozycje zadań do realizacji mogą do 15 kwietnia przekazywać przedstawiciele Rady Miasta, rad osiedli lub Młodzieżowej Rady Miasta. To oni są odpowiedzialni za wskazanie przedsięwzięć najważniejszych ich zdaniem dla lokalnej społeczności i przygotowanie wniosków do Urzędu Miejskiego. Masz pomysły? Skontaktuj się z radnym. Może Twoja propozycja zostanie

ujęta we wniosku? Warto spróbować! Wnioski, które pomyślnie przejdą w Urzędzie Miejskim weryfikację formalną i merytoryczną, będą poddane w czerwcu pod głosowanie gliwiczian.

**8 – 22 czerwca
CZAS NA GŁOSOWANIE!**

W tym roku będzie można oddać głos nie tylko przez inter-

net, ale także na specjalnych papierowych formularzach, które zostaną wydrukowane w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Będą też dostępne w ponad 20 punktach konsultacyjnych zlokalizowanych w różnych częściach miasta – w budynku Urzędu Miejskiego oraz w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej. W tych miejscach będzie także można zostawiać wypełnione formularze. Trzecią możliwością oddania głosu będzie wysłanie wypełnionego

formularza listem do Urzędu Miejskiego.

**Do 20 lipca
WYNIKI KONSULTACJI**

Która z propozycji zostanie zrealizowana w 2016 roku? Tego dowiemy się do 20 lipca. Do wykonania zostaną skierowane zadania, które uzyskały w swojej grupie największą liczbę głosów i mieszczą się w limicie finansowania dla danej grupy.

(al)

2 500 000 zł – tyle pieniędzy zaplanowano na realizację zadań, które wybiorą mieszkańcy

Zadania będą podzielone na trzy grupy:

- 1 500 000 zł – limit dla zadań inwestycyjnych,
- 800 000 zł – limit dla zadań remontowych,
- 200 000 zł – limit dla zadań bieżących.

Do realizacji będą kierowane te zadania z poszczególnych grup, na które zgłoszono najwięcej osób i które mieszczą się w limicie finansowania.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej

www.gliwice.eu

w specjalnej zakładce „Budżet 2016. Głosowanie”.

WIĘCEJ NIŻ MINIMUM

Rada Miasta Gliwice przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. To coroczny, ustawowy obowiązek nakładany na samorządy. Przyjęty w Gliwicach program swoimi założeniami wykracza poza ustawowe minimum.

Program opieki nad zwierzętami można porównać do rocznego planu działania schroniska dla bezdomnych zwierząt. – *Uchwała Rady Miasta określa podstawowe obowiązki placówki. To m.in. zapewnienie opieki zwierzętom w schronisku oraz poszukiwanie im nowych właścicieli, opieka nad wolno żyjącymi kotami, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej*

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – tłumaczy Barbara Malinowska, kierownik schroniska w Gliwicach.

W prace nad programem włączają się m.in. organizacje społeczne oraz lekarz weterynarii. Ich doświadczenie pozwala wprowadzić do uchwały zapisy, które odpowiadają gliwickim realiom i są odpowiedzią na konkretne potrzeby. Na przykład

na wniosek lekarza weterynarii w uzasadnionych przypadkach wydłużono czas trwania kwarantanny zwierząt przyjętych do schroniska z 7 do 14 dni. Pojawił się też zapis, że skierowania na leczenie, sterylizację lub kastrację kotów będą wydawane już nie tylko w schronisku (jak do tej pory), ale także w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych przy ul. Strzelców



W Gliwicach realizowany jest też plan bezpłatnego znakowania psów. Elektroniczne czipowanie zapewnia czworonogom większe bezpieczeństwo i łatwiejszą identyfikację



fol. K. Cesarz

Mocną stroną działalności schroniska dla zwierząt w Gliwicach jest współpraca z wolontariuszami. Obecnie ze schroniskiem współpracuje ponad 30 osób, które zapewniają porzuconym zwierzętom kontakt z człowiekiem

Bytomskich 25c (we wtorek i czwartki w godz. 10.00 – 14.00).

Poza zadaniami, które zgodnie z przepisami program musi zawierać, w gliwickiej uchwale pojawił się zapis o działalności edukacyjnej. – *W minionym roku kilkadziesiąt grup szkolnych i przedszkolnych odwiedziło gliwickie schronisko. Także pracownicy schroniska byli w kilkunastu placówkach, gdzie promowali adopcję bezdomnych zwierząt oraz uczyli odpowiedzialności – komentuje Malinowska. Gliwicki program wprowadza dodatkowo plan znakowania zwierząt (ustawa nie narzuca wpisania tego zadania do uchwały). Znakowane są wszystkie zwierzęta, które trafiają do schroniska. Możliwość nieodpłatnego zczipowania swojego psa zyskują także*

mieszkańcy Gliwic. Skorzystać mogą właściciele czworonogów, które skończyły 6 miesięcy i nie są to zwierzęta hodowlane przeznaczone na sprzedaż. Osoby zainteresowane elektronicznym oznakowaniem zwierzęcia mogą zgłosić się do Przychodni Weterynaryjnej Amicus przy ul. Pszczyńskiej 2 w Gliwicach. Aby skorzystać z możliwości wszczęcia mikroprocesorów swoim pupilom, należy być zameldowanym na terenie Gliwic, posiadać książeczkę zdrowia psa lub kota, a także okazać dowód tożsamości celem potwierdzenia danych osobowych niezbędnych do wypełnienia specjalnego formularza.

(as)

OD POMYSŁU DO BIZNESU

„BRidge Alfa” to nowy program Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR), mający na celu wspieranie powstawania spółek typu spin-off poprzez utworzenie 10 funduszy inwestycyjnych. W przedsięwzięcie zaangażowany jest Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE wraz z Akceleratorem Technologicznym – swoją spółką celową.

Firmy typu spin-off narodziły się w Stanach Zjednoczonych. Stanowią obecnie podwalinę przedsiębiorczości akademickiej. Powstają albo jako podmioty wydzielone z placówek naukowych celem komercjalizacji technologii i transferu wiedzy, albo jako jednostki wydzielone z korporacji w celu realizacji konkretnego projektu technologicznego. Założeniem ogólnopolskiego programu „BRidge Alfa” jest inkubacja spółek spin-off wyszukujących

innowacyjne pomysły pochodzące głównie ze środowiska rodzimych jednostek naukowych. Będą one działać jako spółki celowe partnerów NCBiR. Jednym z nich jest Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE ze swoją spółką celową – Akceleratorem Technologicznym Gliwice. Pozostali partnerzy NCBiR to: Fundusz Infini, Polski Instytut Badań i Rozwoju, Black Pearls, Impera Capital, SpeedUp BRidge Alfa, Startup Hub Poland,



fot. Z. Daniec

Xplorer Fund, InnoVenture oraz Life Science Innovations.

CZYM JEST GLIWICKI AKCELERATOR?

Koncepcję Akceleratora Technologicznego Gliwice przedstawił ostatnio w Warszawie Jacek Kotra, dyrektor TECHNOPARKU GLIWICE. – Akcelerator jest funduszem wspieranym przez tzw. status venture, w którym szczególną uwagę zwraca się na projekty powiązane z takimi branżami, jak elektronika i budowa maszyn, inżynieria chemiczna i procesowa, inżynieria materiałowa, nanotechnologie, materiały kompozytowe i nanokompozyty oraz inżynieria i ochrona środowiska, w tym nowoczesne technologie odzysku i recyklingu. Przewidujemy, że w ramach funduszu inwestycyjnego funkcjonującego w ramach programu NCBiR zostanie poddanych analizie blisko 100 pomysłów technologicznych, z czego docelowo 15 zostanie wybranych przez ekspertów, a następnie wspartych kapitałowo. Na etapie inwestycji przewidziane zostały takie działania, jak wykonanie zgłoszenia patentowego, realizacja prac badawczo-rozwojowych związanych ze stworzeniem i testowaniem prototypu, wykonanie testowego produktu oraz weryfikacja rynków docelowych – wyjaśnia dyrektor. Kwota tzw. wejścia kapitałowego i wsparcia wybranego pomysłu będzie wynosiła nawet do 750 tys. zł.

Warto podkreślić, że gliwicki Akcelerator Technologiczny Gliwice ma już doświadczenie w inwestowaniu w spółki technologiczne. W ciągu ostatnich dwóch lat realizował projekt pod hasłem „Akcelerator Technologiczny Gliwice – wsparcie doradczo-finansowe w fazie preinkubacji rozwiązań innowacyjnych”, finansowany w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

na lata 2007-2014. W ramach tego projektu poddano analizie blisko 60 pomysłów, z których 21 przyjęto do preinkubacji (polegała ona na uzyskaniu osobowości prawnej osobom pragnącym założyć własną firmę w możliwie jak najlepszych warunkach). Najlepsze rozwiązania przebadano również pod kątem gotowości inwestycyjnej. W efekcie utworzonych zostało 6 spółek celowych, w które TECHNOPARK wszedł kapitałowo. – TECHNOPARK tworzy również centrum kompetencyjne rozwoju modeli biznesowych w ramach projektu realizowanego pod hasłem „Akcelerator Przedsiębiorczości Akademickiej Santander Universidades”. Dzięki temu łączna liczba pomysłów biznesowych poddanych do tej pory analizie i ocenie sięga tysiąca – podkreśla Jacek Kotra.

Gliwicki Akcelerator wspiera pomysły, które znajdują się u progu procesu powstawania przedsiębiorstwa (są w tzw. fazie zasiewu – ang. seed stage). Na czym to polega? Przedsiębiorca lub wynalazca (także uczelnia, instytuty badawcze czy instytuty naukowe PAN) ma pomysł. Wspólnie z Akceleratorem prowadzi prace nad dokumentacją: biznesplanem wraz z budżetem, dokumentami rejestracyjnymi oraz strategią rynkową i modelem przychodowym. Finansowanie zazwyczaj przeznaczane jest na badania produktu lub usługi oraz rynku, ocenę i rozwój pomysłu, a następnie na uruchomienie fazy komercyjnej. W tej fazie ryzyko niepowodzenia inwestycyjnego jest największe, ale można je zweryfikować relatywnie niedużym kosztem. Pomoc Akceleratora jest zatem nieoceniona. Mogą o tym zaświadczyć dziesiątki osób korzystających z jego wsparcia.

(kik)



fot. S. Zaremba



Górnśląska
Agencja
Przedsiębiorczości
i Rozwoju sp. z o.o.



AUDYT INNOWACYJNOŚCI – OSTATNIA SZANSA

PROWADZISZ MIKRO-, MAŁĄ LUB ŚREDNIĄ FIRMĘ? WYPRZEDŹ KONKURENCJĘ I SKORZYSTAJ Z DOFINANSOWANYCH USŁUG PROINNOWACYJNYCH OFEROWANYCH PRZEZ GÓRNOŚLĄSKĄ AGENCJĘ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I ROZWOJU! ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ DO KOŃCA KWIETNIA.

Górnśląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju (ul. Wincentego Pola 16) jako realizator projektu systemowego PARP „Doradztwo KSI KSU dla innowacyjnych” proponuje mikro-, małym i średnim przedsiębiorcom wsparcie na:

- audyt innowacyjności – jego celem jest ocena potencjału i potrzeb firmy w zakresie

możliwości wdrożenia nowego bądź ulepszonych produktu lub usługi (procesu, nowej metody marketingowej lub organizacyjnej);

- doradztwo we wdrożeniu innowacyjności – to usługa mająca na celu rozwój przedsiębiorstwa poprzez poprawę istniejącego bądź wdrożenie nowego produktu lub usługi.

Akredytowani konsultanci pomogą we wdrożeniu innowacyjnych rozwiązań.

Sprawdź ofertę projektu na www.ksi.gapr.pl i zgłoś swoje uczestnictwo! Nie zwlekaj, bo liczba przedsiębiorstw, które mogą wziąć udział w przedsięwzięciu, jest ograniczona. ■

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka



MIASTO OBYWATELSKIE. JAK TO SIĘ ROBI W GLIWICACH

Na jakich zasadach gmina współdziała z organizacjami pozarządowymi (ang. NGOs – *non governmental organisations*)? Odpowiedź przynosi marcowe omówienie PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA GLIWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA ROK 2014, opracowane przez pełnomocnika prezydenta Gliwic do spraw organizacji pozarządowych wspólnie z Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych (GCOP), wybranymi wydziałami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, organizacjami pozarządowymi i Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego (MRDPP).

– W minionym roku współpraca między miastem a organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Przyjęta forma współpracy finansowej oraz pozafinansowej – wyjaśnia Andrzej Gillner, dyrektor GCOP, a zarazem pełnomocnik prezydenta miasta do spraw organizacji pozarządowych. Warto podkreślić, że na realizację programu współpracy z NGOsami w 2014 r. zaplanowano pierwotnie nie mniej niż 5 mln zł.

Środki przekazane organizacjom pozarządowym zdecydowanie przewyższyły zakładaną kwotę. W 2014 r. miasto przyznało NGOsom dotacje w wysokości 23,4 mln zł.

Szóstą część tej puli (3,5 mln zł) stanowiły środki przyznane w 23 otwartych konkursach ofert. Na ich podstawie podpisano 153 umowy o dofinansowanie ze 107 organizacjami pozarządowymi. 231 tys. zł przekazano NGOsom w formie tzw. małych grantów. W tej sprawie do Urzędu Miejskiego wpłynęło 81 wniosków o dofinansowanie. Jednak **lwią część środków przyznanych NGOsom przez miasto stanowiło 19,7 mln zł. Otrzymało je 40 organizacji pozarządowych** (w oparciu o przepisy prawa zamówień publicznych, ustaw o sporcie i o systemie oświaty).

Łącznie miasto podpisało 265 umów dotacyjnych na realizację zadań priorytetowych – z dziedziny edukacji i wychowania, kultury i sztuki, kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, ekologii, pomocy społecznej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Największy strumień pieniędzy popłynął na zadania z dziedziny kultury fizycz-

nej (12,3 mln zł), edukacji i wychowania (7,8 mln zł) oraz kultury i sztuki (2,2 mln zł). Realizacją zadań publicznych zajęło się 178 organizacji 3. sektora. Oprócz tego miasto rozdysponowało 27 tys. zł na tzw. patronaty. Prezydent miasta przyznał ich 147, a przewodniczący Rady Miasta – 1.

Pieniądze to nie wszystko!

Tzw. pozafinansowe formy współpracy miasta z NGOsami w 2014 r. oparły się głównie na działalności Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, w którego bazie figuruje obecnie ponad



Zwycięzcy konkursu z okazji Dnia Dobrych Uczynków (19 maja 2014 r.)

pół tysiąca takich organizacji. GCOP powołano – przypomnijmy – dla wsparcia 3. sektora, aktywnych mieszkańców Gliwic oraz wolontariuszy. Instytucja ta prowadzi usługi doradztwa i specjalistycznych szkoleń, pośrednictwo wolontariatu i innych form wspomagających aktywność społeczną, ponadto promuje działania „pozarządowców” i społeczników oraz udostępnia NGOsom lokale, sprzęt biurowy czy multimedialny w 6 swoich obiektach. W ramach współpracy pozafinansowej z miastem podejmuje także różnorodne inicjatywy wspierające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, współtworzy



PECHA KUCHA NIGHT – inspirujące spotkania według międzynarodowego formatu. Prezentacje zaproszonych gości liczyły dokładnie 20 slajdów po 20 sekund

zespoły opiniująco-doradcze, konsultuje projekty aktów normatywnych, przygotowuje spotkania przedstawicieli organizacji i samorządu, organizuje również i promuje organizację konkursów nagradzających najaktywniejsze organizacje, wolontariu-

Podczas spotkania organizacje nakreśliły pożądane kierunki współpracy z miastem. Zwracano uwagę na potrzebę zwiększenia promocji konsultacji społecznych w ramach budżetu 2016, systematycznego publikowania w miejskich mediach informacji o ponad 500 gliwickich NGOsach, wydawania informatora kulturalnego w wersji drukowanej oraz... zwiększenia dostępności punktu informacji turystycznej (możliwość pracy punktu w niedziele i poniedziałki oraz w godzinach popołudniowych, oznaczenie jego lokalizacji np. przez kierunkowskazy, wprowadzenie tematycznych tras turystycznych).

– Uczestnicy wielokrotnie podkreślali dobry kontakt z pracownikami administracji samorządowej. Docenili zapraszanie 3. sektora na imprezy miejskie, formułę zespołów branżowych, działalność GCOP, a także organizację corocznych spotkań i konkursów dedykowanych organizacjom i wolontariuszom czy promocję akcji 1% dla OPP. Po przebiegu rozmów można wywnioskować, że założenia programu współpracy na 2014 rok zostały wykonane na bardzo dobrym poziomie – konstatuje dyrektor GCOP.

(kik)

Współpraca z miastem okiem NGOsów

– Podczas marcowego, cokwartalnego spotkania „W GCOP przy kawie” w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych zapytano przedstawicieli 3. sektora o możliwości umocnienia czy też poszerzenia współpracy miasta i NGOsów – relacjonuje przebieg rozmów Andrzej Gillner. – Obecni wskazali m.in. potrzebę rozwijania kontaktów w luźniejszej atmosferze i mniej oficjalnych warunkach, lepszej informacji na stronach internetowych dotyczących kompetencji wydziałów Urzędu Miejskiego oraz filii i pracowników GCOP, a także prezentowania wielkości wsparcia finansowego dla poszczególnych organizacji. W odczuciu uczestników spotkania z udziałem przedstawicieli samorządu powinny być bardziej nakierowane na rozwiązywanie konkretnych problemów, m.in. w ramach zespołów branżowych. Jako duży problem wskazano wymogi formalne związane z rozliczaniem dotacji i oceną ofert (np. kwestie tzw. braków formalnych).



Ciekawe zajęcia i dużo satysfakcji – tak działał w ubiegłym roku Klub Seniora w Ostropie



Dziecięce warsztaty Strefy Aktywności Społecznej w Centrum Sportowo-Kulturalnym ŁABĘDŹ

NABÓR DO GIMNAZJÓW



foto: A. Witwicki

14 kwietnia rozpocznie się rekrutacja do gliwickich publicznych gimnazjów na rok szkolny 2015/2016. Nabór będzie prowadzony z wykorzystaniem elektronicznego systemu wsparcia.

W Gliwicach nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2015/2016 będzie prowadzony w 17 gimnazjach. Rekrutacja do klas ogólnodostępnych prowadzona będzie w oparciu o ujednolicone kryteria rekrutacyjne obowiązujące we wszystkich publicznych gimnazjach na terenie miasta. Natomiast do grup integracyjnych, terapeutycznych, dwujęzycznych i sportowych nabór będzie prowadzony z uwzględnieniem dodatkowych kryteriów.

Pracownicy gimnazjum pierwszego wyboru lub gimnazjum obwodowego zweryfikują uzupełnione dane we wniosku lub zgłoszeniu, a następnie potwierdzą je w systemie. Potwierdzenie danych w systemie przez gimnazjum pierwszego wyboru powoduje zablokowanie możliwości wprowadzania zmian w formularzu. Aby wprowadzić zmiany, należy zgłosić się do placówki pierwszego wyboru w celu wycofa-

System rekrutacyjny dostępny jest pod adresem www.gliwice-gim.edu.com.pl. Elektroniczna rejestracja będzie prowadzona w terminie od 14 kwietnia do 21 maja.

Do pierwszej klasy publicznego gimnazjum o ustalonym obwodzie przyjmuje się z urzędu dzieci w nim zamieszkałe (na podstawie zgłoszenia rodziców/opiekunów prawnych dzieci).

W przypadku dysponowania wolnymi miejscami, dzieci spoza obwodu biorą udział w postępowaniu rekrutacyjnym w oparciu o kryteria zawarte w statucie danego gimnazjum, a postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone na wniosek rodzica kandydata. Kandydat spoza obwodu może ubiegać się o miejsce w 3 szkołach.

Na stronie elektronicznego naboru (www.gliwice-gim.edu.com.pl) w panelu publicznym będzie można wypełnić odpowiednio wniosek lub zgłoszenie do gimnazjum, a następnie wydrukować, podpisać i dostarczyć je – w przypadku wybrania obwodowego gimnazjum – do sekretariatu tej szkoły, a w przypadku szkoły spoza rejonu – do sekretariatu gimnazjum pierwszego wyboru (tj. gimnazjum wskazanego na pierwszym miejscu listy preferencji) – w terminie do 21 maja! Wniosek lub zgłoszenie można też pobrać i wypełnić w sekretariacie gimnazjum.

nia potwierdzenia wniosku/zgłoszenia w systemie.

Kandydat do gimnazjum, które objęte jest systemem rekrutacji elektronicznej, ma możliwość dokonania wyboru trzech szkół. Jeśli miejscem zamieszkania kandydata jest miejscowość Gliwice, wówczas należy również wskazać placówkę obwodową. W przypadku niezakwalifikowania się kandydata do żadnego z gimnazjów wskazanych na liście preferencji, zostanie on zakwalifikowany do gimnazjum obwodowego.

Elektronicznym naborem nie są objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, którzy starają się o przyjęcie do gimnazjum specjalnego lub oddziału integracyjnego oraz uczniowie przedkładający świadectwo uzyskane za granicą.

Szczegółowe informacje o zasadach naboru, informator o ofercie, terminarz, pliki do pobrania i instrukcja będą dostępne na stronie naboru do gimnazjum. Z informacjami o procedurze, kryteriach i terminach rekrutacji można się także zapoznać na stronie www.gliwice.eu w zakładce „Edukacja”.



foto: Z. Daniec

WIOSNA Z ARCHEOLOGIA

– W kwietniu zapraszamy grupy przedszkolne i szkolne do Zamku Piastowskiego (ul. Pod Murami 2) na bezpłatne lekcje muzealne o tematyce archeologiczno-historycznej – zachęcają gliwiccy muzealnicy. Spotkania pod hasłem „Legendarne ludy Europy” będą organizowane od 14 do 16 kwietnia oraz od 21 do 23 kwietnia.

Dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych przygotowano zajęcia poświęcone pierwszym Słowianom oraz Wikingom. Te pierwsze mają przybliżyć historię, kulturę, obyczaje oraz wierzenia tajemniczego ludu Słowian, nazywanego wyznawcami Światowida. Podczas lekcji dzieci i młodzież dowiedzą się m.in., gdzie i jak mieszkali pierwsi Słowianie, jak budowali domy i osady, jakie mieli święta i uroczystości. Prowadzący opowie również o bóstwach (m.in. Światowidzie), których czcili pierwsi Słowianie. – *Zastanowimy się nad tym, czy w okolicach Gliwic zamieszkiwali Słowianie i jakie ślady po sobie pozostawili. Uczestnicy zajęć będą mogli zobaczyć oraz dotknąć kopie i oryginały zabytków związanych z życiem codziennym Słowian* – zapowiadają organizatorzy.

Z kolei podczas lekcji o Wikingach będzie mowa o kulturze tych ludów, ich życiu codziennym oraz wierzeniach.



Uczniowie dowiedzą się m.in., kiedy żyli Wikingowie, jaką część Europy zamieszkiwali i czy istnieją do dziś. Usłyszą również historie o morskich wyprawach Wikingów, dzielnych wojownikach oraz niezwykłych budowach drewnianych, które wznosili. – *Zastanowimy się również nad tym, kto tak naprawdę odkrył Amerykę i czy polski książę Mieszko I był Wikingiem* – zachęcają muzealnicy.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, obowiązuje wcześniejsza rezerwacja. Zgłoszenia grup są przyjmowane telefonicznie pod numerem 32/335-44-03. Harmonogram spotkań i szczegółowe informacje można znaleźć na stronie

WWW.MUZEUM.GLIWICE.PL



STYPENDIA FILOMATY

W Gimnazjum i Liceum FILOMATA rusza kolejna edycja konkursu stypendialnego. Uczniowie szóstych klas szkoły podstawowej i trzecich gimnazjum mogą starać się o dofinansowanie czesnego. Jest o co walczyć!

Liceum Ogólnokształcące FILOMATA od kilku lat zajmuje znaczące miejsca w ogólnopolskim rankingu szkół ponadgimnazjalnych, organizowanym przez „Perspektywy” i „Rzeczpospolitą”. Szkoły FILOMATY znane są też z tego, że świetnie przygotowują uczniów do dalszej nauki i rozwoju kariery zawodowej.

Konkurs stypendialny organizowany jest w FILOMACIE od kilkunastu lat, żeby dać możliwości nauki w niepublicznych szkołach utalentowanym dzieciom i młodzieży z Gliwic. – *To szansa dla osób zdolnych, które chcą świadomie pracować nad osiągnięciem wyznaczonych celów. Forma stypendium i zwolnienie z czesnego ma być uhonorowaniem pracy tych uczniów, którzy wkładają wiele wysiłku we własny rozwój* – wyjaśnia Elżbieta Więclaw, dyrektor szkoły.

Zainteresowani powinni w terminie do 15 maja złożyć w sekretariacie szkoły zgłoszenie stypendialne. Dokument

musi zawierać kwestionariusz, wypełnioną kartę ucznia, kopię świadectwa ukończenia V klasy szkoły podstawowej lub II klasy gimnazjum (potwierdzonej przez szkołę) oraz list motywacyjny, w którym uczestnik konkursu przedstawi siebie oraz powody, dla których chce zostać stypendystą. Aby zwiększyć swoje szanse na uzyskanie stypendium, można dodatkowo dołączyć zaświadczenia, dyplomy, dokumenty potwierdzające osiągnięcia w konkursach, turniejach, zawodach itp., a także informacje o działalności społecznej. Wszystkie dokumenty dostępne są na stronie www.filomata.com.pl (w zakładce „Rekrutacja”) oraz w sekretariacie szkoły.

Uwaga, miłośnicy kultury frankofońskiej! Od roku szkolnego 2015/2016 FILOMATA przystąpi do projektu Klasy Frankofońskiej na Śląsku, co oznacza możliwość bardzo intensywnej nauki języka francuskiego. (bom)

Choć w kalendarzu jest już wiosna, aura co rusz płata nam figle. Ciepłe dni – taką mamy nadzieję – są tylko kwestią czasu. O dobrą kondycję warto jednak dbać zawsze, szczególnie na świeżym powietrzu. Może na otwartych przyszkolnych boiskach sportowych? W tym roku miasto wybuduje bądź zmodernizuje kolejne takie obiekty.

Jak już zapowiadaliśmy, przy **Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych** (ul. Syriusza) powstanie w tym roku arena spełniająca standardy Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Wybudowana zostanie tam: pełnowymiarowa bieżnia okólna, sektor rzutów, skocznie wzwyż, do skoku w dal i trójskoku, rzutnie do pchnięcia kulą, rozbiegi do rzutu oszczepem, rzutnia do rzutu dyskiem i młotem, skocznie do skoku o tyczce, rów z wodą do biegów z przeszkodami. Będzie także rozgrzewkowa trzytorowa bieżnia sprinterska z nawierzchnią syntetyczną, boisko wielofunkcyjne, trybuna dla 500 widzów, budynek magazynowy i wieża sędziowska. Zaplanowano też montaż niezbędnych instalacji i ogrodzenia, wykonanie nowych chodników i uporządkowanie zieleni.

Na co dzień z areny będą korzystać przede wszystkim uczniowie i podopieczni klubów sportowych działających w mieście. Obiekt powinien być gotowy do końca roku. W kwietniu powinniśmy poznać zwycięzcę przetargu na jego wykonawstwo. Jak ocenia Wydział Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego, prace przy budowie obiektu będą się mogły rozpocząć najwcześniej pod koniec miesiąca. Koszt budowy powinien się zamknąć w kwocie 13 mln zł.

Na ten rok zaplanowano również modernizację co najmniej trzech boisk przyszkolnych

Na terenie **SP nr 11** (ul. Pocztowa 31) szykują się spore zmiany. Powstanie tam m.in. boisko wielofunkcyjne do piłki nożnej i ręcznej (z piłkochwytnymi) oraz boisko do koszykówki i siatkówki (również z piłkochwytnymi) – obydwa o nawierzchni poliuretanowej. Wybudowana zostanie także bieżnia 3-torowa do biegu na 60 metrów (o nawierzchni poliuretanowej) wraz ze skoczną do skoku w dal. Wydzielony zostanie ponadto teren do gier i zabaw o nawierzchni z trawy naturalnej. To jednak nie wszystko, zaplanowano bowiem zmianę zagospodarowania terenu szkoły, w efekcie której powstanie nowa droga pożarowa, plac manewrowy, miejsca parkingowe, instalacja odwodnienia te-



foto. A. Witwicki



foto. T. Zakrzewski

WIOSNA NA SPORTOWO

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic

Od wielu lat miasto dba o gliwickie placówki oświatowe. Przy okazji systematycznie modernizuje bądź buduje przyszkolne obiekty sportowe. W różnych dzielnicach Gliwic powstają zarówno nowoczesne hale, jak i boiska szkolne. Na te zadania wydawane jest sporo pieniędzy z budżetu miejskiego, ale to są środki bez wątplenia dobrze zainwestowane.



renu i oświetlenia obiektów sportowych, a także system monitoringu. Wykonawcą robót będzie wyłoniona w przetargu firma „Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Grumix Karolina Przepióra Gruda” Budziszew ze Słupi, która zaproponowała cenę 1,5 mln zł. Ta modernizacja rozpocznie się jeszcze w pierwszej połowie kwietnia. Planowane zakończenie robót – koniec września.

W przypadku **SP nr 7** (ul. Tarnogórska 59) w grę wchodzi również efektywna przebudowa i rozbudowa istniejących boisk sportowych na wielofunkcyjny plac sportowy wraz z odwodnieniem, obejmujący: boisko wielofunkcyjne do piłki nożnej, boiska do siatkówki i koszykówki, bieżnię lekkoatletyczną okólną, bieżnię sprinterską i bieżnię prostą zakończoną zeskokiem w dal oraz montaż niezbędnego wyposażenia boisk. Na tym nie koniec. Na terenie szkoły przebudowana zostanie (i rozbudowana) droga dojazdowa i pożarowa dla obsługi boisk sportowych. Po-

wstanie parking na 15 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, zewnętrzna kanalizacja deszczowa z przyłączem oraz instalacja oświetlenia terenu z instalacją zasilającą (elektroenergetyczną). Wykonawcą robót będzie wyłoniona w przetargu firma Bellsport Grzegorz Leszczyński z Bytomia. Wartość umowy opiewa na kwotę 1,6 mln zł. Roboty budowlane rozpoczną się, zgodnie z terminarzem, już 10 kwietnia.

Przy **SP nr 10** (ul. Ligonja 36) zakres prac (w I etapie) przewiduje przebudowę i rozbudowę istniejących boisk sportowych na wielofunkcyjny plac sportowy wraz z odwodnieniem, obejmujący: boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej (2 boiska do koszykówki plus boisko do piłki ręcznej), boisko do koszykówki (dla dzieci klas I-III), bieżnię prostą 4-torową oraz 3-torową o długości 60 m, bieżnię do skoku w dal z zeskokiem, a także bieżnię okólną połączoną z bieżnią prostą (długość 200 m). Poza tym w I etapie przewiduje się

zagospodarowanie terenu zielenią wraz z ułożeniem trawy z rolki, odwodnienie terenu, wykonanie kanalizacji deszczowej, ogrodzenia boisk i zasilania monitoringu, zabudowę piłkochwytnów oraz przebudowę chodników. W II etapie przewidziano budowę parkingu, dróg wewnętrznych, kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej. Przewidziano też budowę zjazdu, oświetlenia i odwodnienia terenu. Wykonawcą robót będzie wyłoniona w przetargu firma „Multisport” Karina Komornicka z Jaworzna, która zaproponowała cenę niemal 1,4 mln zł. I etap modernizacji rozpocznie się w kwietniu.

– *W trakcie opracowania projektowego znajduje się jeszcze dokumentacja projektowa dla modernizacji boisk szkolnych przy SP nr 32 (ul. Wrzosowa 14). Zadanie to obejmuje wykonanie boiska z trawy sztucznej o powierzchni 1350 m², dwóch boisk wielofunkcyjnych o nawierzchni poliuretanowej (o łącznej powierzchni 972,90 m²), skoczni do skoku w dal i 4-torowej bieżni o nawierzchni poliuretanowej (o długości 60 m), zagospodarowanie terenu oraz wykonanie oświetlenia boisk – informuje Mariusz Komidziński, zastępca Wydziału Inwestycji i Remontów UM. – Inwestycja została przewidziana do realizacji w 2015 roku, jednak wobec znacznych opóźnień w dostarczeniu dokumentacji projektowej na dzień dzisiejszy nie została wszczęta procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych. Biuro projektowe realizujące projekt deklaruje dostarczenie dokumentacji w terminie do końca kwietnia.* (kik)



foto. J. Pleszyński

LUBISZ JEŹDZIĆ NA ROWERZE? CHCESZ JESZCZE LEPIEJ POZNAĆ TRASY ROWEROWE W GLIWICACH? CHCESZ MIŁO I AKTYWNIIE SPĘDZIĆ CZAS? 18 KWIEŃNIA WYSTARTUJE TRZECIA EDYCJA ROWEROWEJ GRY MIEJSKIEJ W GLIWICACH. WEŹ W NIEJ UDZIAŁ!



Impreza rozpocznie się o godz. 9.00 na gliwickim Rynku. Zespoły liczące od 2 do 5 osób otrzymają mapę zadaniową i ruszą w miasto. Po drodze poznają gliwickie dzielnice z rowerowej perspektywy i rozwiążą kilka zadań konkursowych. – *Tym razem zwracamy szczególną uwagę na obiekty sportowe i rekreacyjne w Gliwicach. Uczestnicy Rowerowej Gry Miejskiej odwiedzą na przykład Stadion Miejski – mówi Dariusz Stanek z Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Finał*

zabawy o godz. 13.00 na Placu Krakowskim. Udział w imprezie jest bezpłatny. Na najlepszych będą czekać nagrody. W trosce o bezpieczeństwo uczestnicy powinni posiadać kaski rowerowe, a przemieszczając się po Gliwicach, przestrzegać zasad ruchu drogowego. Dodatkowo w dniu imprezy (w godz. 12.30 – 14.00) Straż Miejska w Gliwicach prowadzi będzie akcję znakowania rowerów.

Zgłoszenia zainteresowanych zespołów (zawierające: nazwę drużyny, imię, nazwisko

i wiek każdego uczestnika, numer telefonu oraz adres e-mail do kontaktu) będą przyjmowane drogą elektroniczną na adres e-mail: grahuzy@gmail.com do 17 kwietnia, do godz. 15.00. Warto zapoznać się z regulaminem imprezy, który jest dostępny na stronie www.gliwice.eu. Organizatorami przedsięwzięcia są: Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Władysława Huzy w Gliwicach, rady osiedlowe i Miasto Gliwice.

(as)



fot. materiały prasowe organizatorów

NBIT ZMIERZA PO AWANS

Pierwszoligowy NBIT szykuje się do najważniejszego meczu w sezonie. 11 kwietnia zmierzy się w Łąbędach z Cuprum Polkowice. Czy Gliwice będą miały kolejną drużynę w futsalowej ekstraklasie?



fot. M. Duśko

Michał Cygnarowski, autor trzech bramek w ostatnim meczu z Nowinami

Podopieczni Szymona Maksyma stawiają sobie za cel mistrzostwo w pierwszej lidze. Przybliży ich do niego ostatnia wyjazdowa wygrana z zespołem UKS Ekom Futsal Nowiny.

– *Nie ukrywamy, że mierzymy wysoko, a najbliższy mecz z Polkowicami może rozstrzygnąć o losach naszej drużyny – podkreśla Grzegorz Muzia, rzecznik Nbitu. – W przypadku zwycięstwa nad Polkowicami odskoczmy na 7 punktów w tabeli. W ostatnich trzech kolejkach zagramy z drużynami, z którymi nie powinniśmy gubić punktów, dlatego wygrana nad Polkowicami praktycznie da już Nbitowi awans. Remis też byłby niezłym dla nas rezultatem, bo pozwoli zachować cztery punkty przewagi nad Cuprum. Niemniej jednak*

11 kwietnia zagramy o pełną pulę.

Przypomnijmy, że w meczu rozegranym jesienią w Polkowicach Nbit wygrał 2:1. Teraz, na 4 kolejki przed końcem sezonu, pozostaje liderem grupy południowej I ligi. Jeśli podopiecznym Szymona Maksyma uda się utrzymać tę pozycję do końca sezonu, awansują do ekstraklasy, w której obecnie gra już gliwicki GAF. Spadając na drugą lokatę, zawodnicy Nbitu wciąż mieliby szanse na awans, ale o miejsce w ekstraklasie musieliby jeszcze powalczyć w barażach.

Mecz Nbitu z Cuprum Polkowice rozpocznie się w sobotę (11 kwietnia) w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łąbędz” (ul. Partyzantów 25) o godz. 18.00.

(mag)

RODZINY NA START!

Rodzinne Zawody Pływackie w „Olimpijczyku” to połączenie dobrej zabawy, odrobiny rywalizacji oraz możliwość spędzenia czasu z najbliższymi. 25 kwietnia odbędzie się już czwarta edycja tej niezwykle popularnej wśród gliwiczian imprezy. Zgłoszenia drużyn będą przyjmowane do 22 kwietnia.



fot. Z. Daniec

Zawody, które mają promować aktywne spędzanie czasu, skierowane są do uczniów gliwickich szkół oraz ich rodziców, dziadków, przyjaciół. Wydarzenie wpisało się do sportowego kalendarza Gliwic i z każdą edycją gromadzi coraz więcej uczestników – podczas jesiennej odsłony zawodów do konkurencji stanęło ponad 150 osób.

Zgłoszenia należy wysłać na adres wisniowicz@interia.pl do 22 kwietnia do godz. 20.00. Drużyny składają się z trzech uczestników, z których mini-



mum dwoje musi wystartować w wyścigach indywidualnych, a cała drużyna – w sztafecie 3 x 25 metrów. Udział w zawodach jest bezpłatny. Dla najlep-

szych zawodników przygotowano medale, puchary i dyplomy.

(as)

TARGUJ SIĘ NA GIEŁDZIE (NIE TYLKO W WEEKEND)!

Już od maja zakupy na gliwickiej giełdzie będzie można zrobić także we wtorki i w piątki. Dzień handlowy będzie rozpoczął się ok. godz. 8.00.

Do której potrwa? To w dużej mierze będzie zależało od kupujących i sprzedających. – *Zapraszamy do współpracy sprzedawców, którzy na terenie giełdy będą chcieli oferować swoje towary i usługi* – mówi Paweł Tyrakowski, kierownik giełdy. Wszystkie formalności zainteresowani załatwią w biurze na terenie giełdy przy ul. Kujawskiej 112. – *Cieszy nas, że na naszą nową ofertę już odpowiadają przedsiębiorcy z różnych branż* – dodaje Tyrakowski. To oznacza, że już nie tylko w weekend na giełdzie będzie można kupić odzież i obuwie, meble, akcesoria do domu i ogrodu lub części samochodowe. Klienci, którzy na zakupy przyjadą samochodem, będą mogli skorzystać z parkingu. Osobom, które będą dojeżdżać autobusem, przypominamy o przystanku zlokalizowanym tuż przy sektorze „Targowisko”. Zatrzymują się tam autobusy linii 32, 702 oraz 932.

Więcej dni handlowych, organizacja targów tematycznych oraz kolejne remonty – taki plan na giełdę samochodową ma Miejski Zarząd Usług Komunalnych, który od ponad dwóch lat zarządza tym wielkim „targowiskiem”. Więcej o tych planach napiszemy w przyszłości na łamach „MSI”.

(as)



PROJEKT POŁĄCZENIA OSIEDLI TRYNEK ORAZ ŻWIRKI I WIGURY – KONSULTACJE

Na podstawie uchwały nr V/95/2015 Rady Miasta Gliwice z 26 marca 2015 r.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

konsultacje z mieszkańcami Miasta Gliwice w sprawie projektu połączenia osiedli Trynek oraz Żwirki i Wigury.

Treść projektu odpowiednich zmian statutu osiedla Trynek oraz uchwał dotyczących osiedla Żwirki i Wigury dostępna jest:

- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.gliwice.eu w zakładce Samorząd / Rady Osiedli oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.gliwice.eu w zakładkach: Samorząd / Rady Osiedli oraz Informacje publiczne / Konsultacje społeczne;
- do wglądu w Biurze Prezydenta i Rady Miasta, pok. nr 135 na I piętrze Urzędu Miejskiego, w godzinach pracy urzędu.

Zainteresowani mieszkańcy Gliwic mogą przesyłać swoje opinie i uwagi dotyczące projektu połączenia osiedli w terminie do **23 kwietnia 2015 r.**:

- listownie – na adres: Urząd Miejski, Biuro Prezydenta i Rady Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice;
- pocztą elektroniczną – na adres bpr@um.gliwice.pl.

Mieszkańcy Gliwic, którzy zgłoszą swoje opinie i uwagi, zobowiązani są podać swoje imię i nazwisko, adres zamieszkania i nr PESEL.

Administratorem danych osobowych, zebranych podczas konsultacji, jest Prezydent Miasta Gliwice. Dane te będą przetwarzane wyłącznie w celu realizacji konsultacji i nie będą przekazywane osobom trzecim. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane osobowe, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do udziału w konsultacjach.

Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów miasta.

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY



fot. A. Witwicki

20 marca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 26 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świętujących półwiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej, ostatniej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Krystyna i Jan Smorczewscy, Stefania i Klaus Soikowie, Genowefa i Czesław Szajdkowie, Jadwiga i Józef Wyleżołowie, Gerda i Lotar Zdeblowie, Władysława i Sławomir Zubkowie. Diamentowe Gody celebrowali tego dnia: Jadwiga i Mieczysław Petrynowie, Jadwiga i Władysław Wiąckowie oraz Wanda i Wojciech Korandowie. (kik)

MARZENIA DO KUPIENIA. WYJĄTKOWE MIEJSCE W GLIWICACH...

Na warsztatach prowadzonych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gliwicach powstaje wyjątkowe rękodzieło. Powstaje nie na darmo, bo można je znaleźć w Sklepiku z Marzeniami przy ul. Górnych Wałów. I kupić... za naprawdę niewielkie pieniądze.



fot. K. Krzeziński

Ręcznie wykonane bransoletki, kolczyki, materiałowe dekoracje, ozdoby z gliny i masy papierowej. Piękna ceramika. Filcowe broszki i zawieszki. To wszystko i znacznie więcej można znaleźć w Sklepiku z Marzeniami, który od ponad pięciu lat działa w Gliwicach. Do galerii zaprasza niepozorny szyld przy ul. Górnych Wałów 13. Po przejściu przez korytarz i otwarciu drzwi ze stylową kołatką w kształcie lwiej głowy trafiamy do wnętrza wypełnionego przepięknymi przedmiotami. – *Te wszystkie rzeczy powstały na warsztatach w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gliwicach. Wykonały je osoby, które doświadczyły kryzysu psychicznego. Bardzo często także osoby z obniżoną normą intelektualną* – mówi Magdalena Odrobina, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Gliwicach.

W Sklepiku z Marzeniami, w co drugi wtorek miesiąca, odbywają się spotkania z psychologiem i psychiatrą, dla rodzin osób leczących się psychiatrycznie. Takie wsparcie otrzymują też na co dzień podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy. Terapia sztuką, której efekty widać

w galerii, to jedna z form zajęć terapeutycznych prowadzonych w gliwickiej placówce. – *Nasza mała galeria ma dla tych osób ogromne znaczenie: daje satysfakcję, że udało im się zrobić coś, co podoba się innym. Dzięki sklepikowi zaznaczamy też swoją obecność w mieście, wychodzimy poza ośrodek. To nasze małe okno świat, na Gliwice, a świadomość, że owoce naszych warsztatów trafiają do domów nowych właścicieli, dodaje skrzydeł* – dodaje Magdalena Odrobina. Sklepik z Marzeniami to również przestrzeń, w której odbywają się koncerty i wystawy twórców amatorów. – *to ciekawe miejsce, które udało się stworzyć dzięki przychylności dyrekcji naszej placówki, wsparciu Urzędu Miejskiego, zaangażowaniu pracowników i darczyńców. Żeby przekonać się, że to naprawdę fajne miejsce, po prostu trzeba do nas przyjść* – zaprasza Magdalena Odrobina. (mag)

Sklepik z Marzeniami jest czynny we wtorki i piątki w godz. 13.00 – 16.00 oraz w środy w godz. 13.00 – 17.00.

O GÓRACH Z DUSZĄ Z MONIKĄ WITKOWSKĄ

Akademia Odkrywców im. Tony Halika oraz Restauracja „Siedlisko” zapraszają na spotkanie z Moniką Witkowską. Z zawodu dziennikarka, a z zamiłowania podróżniczka, miłośniczka gór i żeglarka, odwiedziła około 180 krajów świata – większość z plecakiem i autostopem. Opłynęła Przylądek Horn i pokonała jachtem Przejście Północno-Zachodnie (trasa od Grenlandii na Alaskę), opłynęła Czukotkę, weszła też m.in. na Mount Everest. Prowadzi stronę internetową www.monikawitkowska.pl. Jest także autorką książki „Góry z duszą”, która właśnie ukazała się na rynku wydawniczym. W Gliwicach pojawi się 14 kwietnia. Spotkanie w łabędzkim „Siedlisku” (ul. Jarczaka 13) rozpocznie się o godzinie 19.00. Bilet wstępu – 10 zł (płatne na miejscu przed spotkaniem). (bom)



fot. materiały prasowe organizatorów

CO? GDZIE? KIEDY?

9 KWIETNIA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 16.00:** Kreatywne zajęcia plastyczne w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – obowiązują zapisy
- ☐ **godz. 18.00:** „Czwartki z zasadami” – spotkanie z grami planszowymi w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny
- ☐ **godz. 20.00:** „Tradycyjny Czwartek Jazzowy” – jam session w stylu swing i stylach tradycyjnych z udziałem zespołu Enerjazz w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1) – wstęp wolny

10 KWIETNIA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 13.00:** „Bezpieczny senior” – spotkanie w Bibliotece Centralnej Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Kościuszki 17)
- ☐ **godz. 18.00:** Wernisaż wystawy malarstwa i grafiki Joanny Heydy-Rumin w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6) – wstęp wolny
- ☐ **godz. 18.00:** „Twarze znalezione – między światłem a cieniem” – wernisaż wystawy fotografii Beaty Brząkałak w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

11 KWIETNIA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 10.00:** „Turniej Ogniem i Mieczem – Bitwa o Śląsk” – II turniej śląskiego cyklu turniejów w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

12 KWIETNIA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 17.00:** „Cudowna Broń” – spektakl Teatru Magazyn w ramach cyklu przedstawień „Wiosenne Przebudzenie Teatrem w Wilczym Gardle” w Szkole Podstawowej nr 2 (Plac Jaśminu 2)
- ☐ **godz. 17.30:** Międzynarodowe Święto Romów – koncert zespołów Biesiada i Gypsy-Boys w bojkowskiej filii Młodzieżowego Domu Kultury (ul. Parkowa 5) – wstęp wolny

13 KWIETNIA (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 10.00:** Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – spotkanie literackie w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)
- ☐ **godz. 16.00:** Spotkania ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

14 KWIETNIA (WTOREK)

- ☐ **godz. 17.00:** Pokaz filmu „Faraon” w ramach Akademii Polskiego Filmu w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)
- ☐ **godz. 18.00:** Warsztaty teatralne dla młodzieży szkół średnich, uczące się w Gliwicach, w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6)
- ☐ **godz. 19.00:** „Teatr na Stacji” – bezpłatne zajęcia teatralne dla dorosłych w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – obowiązują zapisy (sar@gtwgliwice.pl)
- ☐ **godz. 20.00:** „Wtorek Bluesowy – Moc Bluesa Prezentuje” – koncert Joanna Kaniewska Akustycznie w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

15 KWIETNIA (ŚRODA)

- ☐ **godz. 13.00:** „Bezpieczny senior” – spotkanie w Filii nr 24 (ul. Architektów 109)

A TAKŻE:

- ☐ **10 – 16 kwietnia:** XXI Dzieńce Spotkania Teatralne w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) i Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) – program na www.teatr.gliwice.pl
- ☐ **14 – 16 kwietnia oraz 21 – 23 kwietnia:** „Legendarne ludy Europy. Słowianie i Wikingowie, czyli wiosna z archeologią w Zamku Piastowskim” – lekcje muzealne dla grup szkolnych i przedszkolnych – program na www.mzueum.gliwice.pl

KWIECIEŃ W TEATRZE

Kwiecień w Gliwickim Teatrze Muzycznym zapowiada się bardzo atrakcyjne. Będzie coś dla miłośników swingu, kabaretu, twórczości Eugeniusza Bodo i dla młodych teatromanów.

W najbliższych dniach w Gliwicach pojawią się niezwykle goście – bohaterowie dziecięcej wyobraźni. Wśród nich znajdzie się m.in. ożywiona deszczowa kropelka czy kreseczka narysowana na płócie, a także wąż poszukujący dla siebie rąk i nóg oraz sam słynny kompozytor Wolfgang Amadeusz Mozart... A wszystko to za sprawą XXI Dziecięcych Spotkań Teatralnych, które startują już 10 kwietnia i potrwać do 16 kwietnia.

Podróż do czarodziejkiej krainy teatru

– *Zapraszamy młodych widzów w podróż do czarodziejkiej krainy teatru, w której*

Na szczególną uwagę w programie Spotkań zasługują dwie oryginalne propozycje. Po raz pierwszy młoda widownia będzie miała okazję zobaczyć retransmisję spektaklu z Londynu. „Wyspa Skarbów” z The Royal National Theatre pokazana zostanie na ekranie Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3). Drugą propozycją, kontynuującą ubiegłoroczny, udany eksperyment, jest przedstawienie adresowane do publiczności najmłodszej z możliwych – tak zwanych „naj-najów”. Teatr Baj z Warszawy zaprosi niemowlęta i troszkę starsze maluchy do teatralnej zabawy zatytułowanej „Nie ma... nie ma... jest!”. – *Mamy*



„Wyspa Skarbów”

fol. J. Persson

wanych. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej teatru.

fekcyjnych tłumaczeń Wojciecha Młynarskiego i Romana Kołakowskiego aktorka dodała świetne, napisane dowcipnie i z wyczuciem muzycznym teksty Janusza Krucińskiego – mówią organizatorzy występu. Recital na Scenie BAJKA (ul. Dolnych Wałów 3) rozpocznie się 17 kwietnia o godzinie 18.30.

ścia międzywojennych hitów, rewia, schody, tancerze, pióra, brokaty i... cęła sowieckiego gułagu. Początek spektaklu – 18 kwietnia o godz. 18.30.

Tylko dwa słowa: Zenon Laskowik. I wszystko jasne!

29 kwietnia na deskach GTM z programem „W blasku jubileuszu...” wystąpi Zenon Laskowik. Jesienią 2003 r. artysta powrócił na scenę po dłuższej nieobecności i zaprezentował program „Niespodziewane powroty, czyli twórczy klimacik”. Od tamtej pory powstały: „O’pyra za 3 grosze plus VAT”, „Co się dzieje, co się dzieje”, „Tego jeszcze nie było”, „Laskowik & Malicki” i „Chity dla Prosperity”. W jubileuszowym repertuarze znalazły się najlepsze skecze, scenki i piosenki z powyższych spektakli. Na gliwickiej scenie Zenon Laskowik wystąpi ze swoją Kabareciarnią w składzie: Adrianna Biedrzyńska, Jacek Fedorowicz i Grzegorz Tomczak. Artystom towarzyszyć będzie zespół muzyczny Promieł pod kierownictwem Michała Rukszy. Początek – godz. 19.00.

(bom)



„Eugeniusz Bodo – czy mnie ktoś woła?”

fol. M. Stobierski / materiały Teatru Zagłębia

przeżyją wzruszenia i chwile świetnej zabawy, ale też dowiedzą się wiele o świecie. Bo przygody scenicznych bohaterów, ich przeżycia i trudności, które pokonują, a także doświadczenia i mądrość, które w efekcie zdobywają, odnoszą się jak najbardziej do naszej rzeczywistości – przekonują organizatorzy DST.

nadzieję, że maleńcy uczestnicy tego wydarzenia już za kilka lat zostaną stałymi bywalcami gliwickiego teatru. Przy okazji Dziecięcych Spotkań Teatralnych – i nie tylko... – mówią pracownicy GTM.

Spektaklom towarzyszyć będą warsztaty z Klockami MuBaBao oraz opowiadania obrazkowe i opowieści rysow-

Swingowa opowieść o różnych odcieniach miłości

A co starsi widzowie znajdą w kwietniowym repertuarze GTM? Na nich czeka m.in. swingowa, optymistyczna opowieść o różnych odcieniach miłości... Recital „Jestem w niebie” to najnowsza propozycja prywatnego teatru Marii Meyer – aktorki związanej z chorzowskim Teatrem Rozrywki. Tym razem artystka zaprasza w kameralną podróż po krainie flirtu, żartu, miłości i pogody ducha. Towarzyszą jej muzycy jazzowi, którzy swing mają we krwi: Adam Snopek (fortepian), Ronald Tuczykont (kontrabas) i Jerzy Głowczewski (saksofon, klarnet, flet). – *Warto dodać, że piosenki te Maria Meyer śpiewa w języku polskim. Dzięki temu „Moon river”, „Heaven” czy „Wonderful world” brzmią zupełnie inaczej, choć równie pięknie. Do per-*



„Jestem w niebie”

fol. materiały prasowe organizatorów



„W blasku jubileuszu...”

fol. K Pictures

WWW.TEATR.GLIWICE.PL

UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU TO...

...choroba chroniczna, postępująca i potencjalnie śmiertelna. W świetle nowoczesnej wiedzy uzależnienie od alkoholu jest chorobą wieloczynnikową, bio-psycho-społeczną, uszkadzającą funkcjonowanie człowieka w sferze somatycznej, psychologicznej, społecznej i duchowej. Model leczenia tego schorzenia musi być dostosowany do takiego sposobu postrzegania tej choroby.

Jeżeli u bliskiej Ci osoby występują przynajmniej trzy z następujących objawów, w okresie przynajmniej jednego miesiąca lub w ciągu ostatniego roku, w kilkukrotnych okresach krótszych niż miesiąc:

- silne pragnienie lub poczucie przymusu picia („głód alkoholowy”),
- brak kontroli zachowań związanych z piciem (upośledzenie zdolności powstrzymywania się od picia, trudności w zakończeniu picia, trudności w ograniczaniu ilości wypijanego alkoholu),
- fizjologiczne objawy zespołu abstynencyjnego w sytuacji ograniczenia lub

przerywania picia (drżenie, nadciśnienie tętnicze, nudności, wymioty, biegunka, bezsenność, niepokój) lub używanie alkoholu w celu uwolnienia się od objawów abstynencyjnych („klinowanie”),

- zwiększona tolerancja alkoholu, potrzeba spożywania zwiększonych dawek dla osiągnięcia oczekiwanego efektu,
- koncentracja życia wokół picia kosztem zainteresowań i obowiązków,
- uporczywe picie alkoholu pomimo negatywnych skutków tego picia w postaci konfliktów w rodzinie i otoczeniu*

*(źródło: PARPA)



fot. materiały Krakowskiej Akademii Profilaktyki

NIE ZWLEKAJ – ZGŁOŚ PROBLEM

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Urząd Miejski w Gliwicach
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
pok. 235, II piętro, tel. 32/239-12-95

lub

Izba Wytrzeźwień

ul. Okopowa 6, 44-100 Gliwice
poniedziałki i środy od godz. 16.15 do 17.30

Wzór wniosku o skierowanie na leczenie odwykowe znajduje się na stronie www.gliwice.eu (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi / Formularze do pobrania).

Złóż wniosek na kartę rabatową. Szczegóły na www.gliwice.eu



rodzina 3+

OBWIESZCZENIA



OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. z późn. zm. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 marca 2015 r. do 15 kwietnia 2015 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórczych artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzację powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 marca 2015 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozabawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzenia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 marca 2015 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:

- na każde 100 m² pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
- lokale handlowe, przetwórcze przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
- w środowisku wiejskim, na każdej zagrodzie – 0,25 kg trutki.

15 marca 2015 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni,

w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 15 marca do 15 kwietnia 2015 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

15 kwietnia 2015 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

KOMUNIKATY



Śląskie Centrum Logistyki S.A.,
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zaprojektowanie i wybudowanie magazynu klasy „A” o pow. zabudowy 10 365 m² z częścią biurowo-socjalną, infrastrukturą techniczną i drogową oraz budowę zjazdu z ulicy Portowej i budynku portierni w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 14 kwietnia 2015 r. do godz. 9.50
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na www.scl.com.pl



Górnśląska Agencja
Przedsiębiorczości i Rozwoju
Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. W. Pola 16, 44-100 Gliwice,

ogłasza przetarg nieograniczony, który odbędzie się wg regulaminu zakupu towarów i usług zamawiającego, pn.:

„Termomodernizacja elewacji poprzez modernizację stolarki okiennej w budynku Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o., zlokalizowanym przy ul. Wincentego Pola 16 w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 20 kwietnia 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na stronie Górnśląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach – www.gapr.pl

OFERTY PRACY



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, poszukuje kandydatów na stanowisko specjalista ds. BHP i p.poż

Wymagania:

- minimum 4-letnie doświadczenie w zakresie BHP;
- wykształcenie wyższe o kierunku lub specjalności w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy albo studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy;
- dodatkowe uprawnienia i kwalifikacje, takie jak kursy i szkolenia związane ze specyfiką pracy na stanowisku – mile widziane;
- obsługa komputera w zakresie pakietu MS Office (Word, Excel);
- bardzo dobra, praktyczna znajomość przepisów z obszaru bezpieczeństwa pracy;
- samodzielność oraz dobra organizacja pracy własnej.

Przedsiębiorstwo oferuje:

- pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy (½ etatu),
- pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,

- gwarancję rozwoju zawodowego,
- możliwość długofalowej współpracy w oparciu o umowę o pracę.

Wymagane dokumenty:

- CV,
- list motywacyjny,
- dokument poświadczający wykształcenie,
- dokumenty potwierdzające wymagany staż pracy,
- inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach,
- referencje – mile widziane.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji drogą pocztową na adres: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o., ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice, osobiście w Dziale Kadr, Plac i Spraw Socjalnych (pokój nr 301 w siedzibie PWiK) lub drogą e-mailową na adres: bok@pwik.gliwice.pl.



Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty z 2 kwietnia 2015 r.

- **kosmetyczka / masażystka** – wykształcenie wyższe, mile widziane doświadczenie, łatwość w nawiązywaniu kontaktu z klientem, chęć podnoszenia kwalifikacji, uczciwość, kreatywność, mile widziana znajomość języka angielskiego, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- **spawacz** – wykształcenie zawodowe, uprawnienia spawacza, trzy zmiany, umowa o dzieło, miejsce pracy: Chudów;
- **manewrowy** – wykształcenie min. zawodowe, min. roczne doświadczenie na ww. stanowisku, świadectwo złożenia egzaminu kwalifikacyjnego na stanowisko manewrowego, bardzo dobry stan zdrowia, sumienność, zdyscyplinowanie, umiejętność pracy w zespole, prace manewrowe na bocznicach kolejowej, trzy zmiany, miejsce pracy: KWK Budryk;
- **technik utrzymania ruchu** – **elektryk** – wykształcenie min. zawodowe, min. roczne doświadczenie w utrzymaniu ruchu, uprawnienia SEP do

1 kV, zakres obowiązków: bieżące naprawy i konserwacje maszyn w zakładzie produkcyjnym, usuwanie awarii, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice (pracodawca zapewnia bezpłatny dojazd do miejsca pracy oraz dofinansowanie do posiłków);

- **elektronik – elektryk** – wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe, uprawnienia SEP do 1 kV, prawo jazdy kat. B, produkcja urządzeń kontrolowo-pomiarowych oraz urządzeń dla ochrony środowiska, serwis urządzeń na terenie kraju;
- **konstruktor CAD** – wykształcenie techniczne mechaniczne, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, znajomość programu Solidedge, umiejętność pracy w zespole, zarządzania czasem, zorientowanie na jakość, projektowanie maszyn i urządzeń w systemie CAD, nadzorowanie, montaż zaprojektowanych konstrukcji z profili AL, prowadzenie dok. projektowej, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

KOMUNIKATY



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowanych wg procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

- ▶ **remont sieci ciepłowniczych wysokich parametrów – 5 zadań remontowych na terenie miasta Gliwice.**
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2015 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2015 r. o godz. 10.30
 - ▶ **wykonanie stacji wymienników ciepła dla budynków na terenie miasta Gliwice – 12 szt.**
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2015 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2015 r. o godz. 12.30
- Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

OFERTY PRACY

nabór nr KD.210.7.2015.BPR-1

**Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Biurze Prezydenta i Rady
Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy.**Zatrudnienie nastąpi na zastępstwo za nieobecnego pracownika.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju nr 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracownika,
- wymagań niezbędnych,

- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
- udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do **17 kwietnia 2015 r. do godz.**

15.00 w Wydziale Kadr, Szkoła i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój nr 364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-56-50.

**Dyrektor Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach
ogłasza nabór na stanowisko intendenta****Nazwa i adres jednostki:**

Dom Dziecka nr 2, ul. Zygmunta Starego 19, 44-100 Gliwice

Określenie stanowiska:

intendent

Wymiar:

1 etat na zastępstwo

Określenie wymagań niezbędnych:

- obywatelstwo polskie lub osoba nieposiadająca polskiego obywatelstwa (jeżeli posiada znajomość języka polskiego potwierdzoną dokumentem określonym w przepisach o służbie cywilnej i na podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa wspólnotowego), której przysługuje prawo do podjęcia zatrudnienia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej;
- pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych;
- niekaralność (osoba nieskazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe);
- wykształcenie minimum średnie ekonomiczne lub średnie – technologiczne;
- nieposzlakowana opinia;
- stan zdrowia pozwalający na wykonywanie pracy w kontakcie z żywnością;
- znajomość obsługi komputera (Microsoft Word, Microsoft Excel, internet);
- znajomość przepisów HACCP, GHP, GMP.

Wymagania dodatkowe:

- doświadczenie zawodowe – 2 lata;
- znajomość przepisów dotyczących zamówień publicznych, ustawy o finansach publicznych;
- sumiennosc, dobra organizacja pracy, odpowiedzialność, kreatywnosc, umiejętnosc pracy w zespole, bezkonfliktowosc.

Zakres obowiązków:

- zaopatrzenie magazynów żywnościowych w produkty spożywcze i inne artykuły, na

- podstawie opracowywanych jadłospisów, planowanie ilości i rodzajów produktów;
- opracowywanie jadłospisów, zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami;
- przestrzeganie ustalonej stawki żywieniowej oraz odpowiednich norm produktów żywnościowych;
- przyjmowanie i wydawanie z magazynu towarów, prowadzenie ewidencji elektronicznej oraz obowiązującej dokumentacji dziennej i okresowej;
- dbanie o porządek i właściwe przechowywanie materiałów i produktów w magazynie, zgodnie z przepisami sanitarnymi;
- przygotowywanie sprawozdań w zakresie gospodarki magazynowej w ustalonych terminach;
- prowadzenie wymaganej dokumentacji HACCP;
- współpraca z personelem kuchni;
- wykonywanie innych prac zleconych przez dyrektora domu dziecka.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku

Praca w systemie jednozmianowym z monitorem ekranowym, w obiekcie nieprzystosowanym dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W miesiącu poprzedzającym publikację ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w jednostce, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, jest niższy niż 6%.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny;
- CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej;
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, udział w szkoleniach i kursach;
- kserokopie świadectw pracy dokumentujących staż pracy;

- oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie;
- oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za przestępstwa przeciwko mieniu, obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności państwowej oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwa skarbowe;
- oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych o treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 21.11.2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2014 r., poz. 1202).”

Wymagane dokumenty powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy złożyć w terminie do **22 kwietnia 2015 r. do godz. 15.00** w sekretariacie Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 19, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na stanowisko intendenta”. Aplikacje niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data wpływu dokumentów do sekretariatu Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach. Nadesłanych ofert nie odczytamy, a nieodebrane po trzech miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Na rozmowę kwalifikacyjną zostaną zaproszeni kandydaci telefonicznie – do 27 kwietnia 2015 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/231-56-57.

Ogłoszenie o wynikach naboru będzie umieszczone na stronie internetowej BIP oraz na tablicy ogłoszeń Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach.

NIERUCHOMOŚCI

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA**

20 maja 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpoczyna się I rokowania po IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Żeromskiego 60b, obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1344 ha, stanowiącej własność Miasta Gliwice, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00020347/7.

Cena wywoławcza: 103 700,00 zł

Cena nieruchomości jest zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT zgodnie z art. 43 ust.1 pkt.10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Zaliczka: 10 400,00 zł

Zaliczka jest pobierana tytułem zabezpieczenia kosztów w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jedn. DzU z 2014 r., poz. 1490).

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tekst jedn. DzU z 2014 r., poz. 1490) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.).

11 kwietnia 2014 r. przeprowadzony został I ustny przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem negatywnym.

2 lipca 2014 r. przeprowadzony został II ustny przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem negatywnym.

5 września 2014 r. przeprowadzony został III ustny przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem negatywnym.

26 lutego 2015 r. przeprowadzony został IV ustny przetarg nieograniczony, który zakończył się wynikiem negatywnym.

1. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW

Działki oznaczone nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, objęte są księgą wieczystą nr GL1G/00020347/7.

2. Opis nieruchomości

Sprzedaży podlega prawo własności nieruchomości zabudowanej, obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, położone przy ul. Żeromskiego 60b w Gliwicach, o powierzchni 0,1344 ha, użytek „B” – tereny mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, plac zabaw, osiedle bloków jednorodzinnych oraz stacja transformatorowa. Okolica jest spokojna, w pobliżu znajdują się przystanki autobusowe.

Nieruchomość posiada kształt w miarę regularny, zbliżony do prostokąta. Wewnątrz działki nr 1431/2 znajduje się działka nr 1432, zabudowana stacją transformatorową (nad częścią działki nr 1431/2 znajduje się zadaszenie łączące stację trafo z budynkiem handlowym przylegającym do budynku przy ul. Żeromskiego 86).

Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie bliźniaczej. Część niezabudowaną działek stanowią: parking, trawnik, krzewy oraz drzewa. Teren płaski, częściowo ogrodzony.

Nieruchomość nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi. Na rzecz każdorazowych właścicieli i posiadaczy działki nr 1431/2, obręb Sośnica, ustanowiono służebność przechodu i przejazdu po działce nr 1429, obręb Sośnica, przestrzeni o szerokości zapewniającej swobodny przejazd samochodem ciężarowym wzdłuż północnej granicy działki nr 1429, nie mniej jednak jak 3,5 m szerokości od wlotu drogi po działce nr 1988, obręb Sośnica, aż do działki nr 1431/2, obręb Sośnica. Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który nieruchomość będzie generowała.

Na działce 1431/2 znajduje się słup oświetleniowy wraz z kablem Nn zasilającym miejską sieć oświetleniową. Ponadto wewnątrz działki 1431/2 położona jest działka gminna nr 1432, na której znajduje się stacja transformatorowa. Do dnia publikacji niniejszego ogłoszenia nie doszło do ustanowienia służebności przesyłu wraz z dostępow do stacji trafo, posiadanej na działce nr 1432, mimo informacji w zarządzeniu o zamiarze jej ustanowienia.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

W pobliżu nieruchomości znajdują się następujące uzbrojenia techniczne:

- linia energetyczna,
- sieć wodociągowa,
- sieć gazowa,
- sieć kanalizacyjna.

Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.

Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinny, dwukondygnacyjnym z pomieszczeniem garażowym. Budynek wykonany jest w technologii tradycyjnej, murowanej w zabudowie bliźniaczej. Budynek znajduje się w złym stanie technicznym, wymagającym kapitalnego remontu. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 115,40 m².

Budynek wyposażony jest w następującą instalację techniczną:

- wodną,
- elektryczną,
- ogrzewanie węglowe.

Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży z jednoczesnym zobowiązaniem się przyszłego właściciela do zmiany systemu ogrzewania na ekologiczne.

Przed przystąpieniem do rokowań uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa nieruchomość.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

3. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 4 września 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę Sośnica – Północ (uchwała nr XXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372), nieruchomość obejmująca działki nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, położone przy ul. Żeromskiego w Gliwicach, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem 40 MW – co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, dla których ustalone zostało następujące przeznaczenie:

- a) **podstawowe:**
 - zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;
- b) **uzupełniająca:**
 - usługi.

Jedną z zasad lokalizacji przeznaczenia, ustalona w planie dla ww. terenu brzmi: „dopuszcza się urządzenie usług wyłącznie w budynkach mieszkalnych”.

W ww. planie miejscowym przedmiotowa nieruchomość znajduje się w granicach:

- obszaru górniczego „Sośnica III”,
- obszaru rewitalizacji.

4. Sposób płatności

W przypadku rozłożenia ceny na raty wysokość pierwszej raty nie może być niższa niż 25% zaoferowanej ceny. Pozostała kwota rozłożona zostanie na maksymalnie 9 równych rat, płatnych: miesięcznie (do ostatniego dnia każdego miesiąca), kwartalnie (do ostatniego dnia każdego kwartału) lub rocznie (do 31 marca każdego roku). Maksymalny okres spłaty to 10 lat. Sposób zapłaty należy opisać w ofercie. Rozłożona na raty niespłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej stopie dyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. Ponadto nieuiszczenie rat w ustalonych terminach skutkować będzie naliczeniem odsetek. Dopuszczalna jest wcześniejsza spłata rat niż zadeklarowana w ofercie.

UWAGA!

Informujemy, że w przypadku rozłożenia ceny nieruchomości (ustalonej w drodze rokowań) na raty, zastosowanie mają przepisy o pomocy publicznej.

W związku z powyższym w przypadku złożenia takiej oferty przez osoby fizyczne

prowadzące działalność gospodarczą, osobę prawną czy też jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, konieczne jest przedłożenie w przedmiotowej ofercie również informacji, o których mowa w art. 37 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity DzU z 2007 r., nr 59, poz. 404 z późn. zm.) i przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (DzU z 2010 r., nr 53, poz. 311 z późn. zm.), to jest:

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie strona otrzymała w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (www.gliwice.eu -> BIP -> Wirtualne Biuro Obsługi -> Formularze do pobrania -> Wydział Podatków i Opat);
2. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, dostępnego na stronie internetowej tut. urzędu (www.gliwice.eu -> BIP -> Wirtualne Biuro Obsługi -> Formularze do pobrania -> Wydział Podatków i Opat);
3. sprawozdań finansowych za okres trzech ostatnich lat obrotowych, sporządzonych zgodnie z przepisami o rachunkowości (lub ich kserokopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez osoby uprawnione do reprezentowania Spółki);
4. oświadczenia o sytuacji majątkowej zobowiązanego;
5. oświadczenia (pod rygorem odpowiedzialności karnej) o zobowiązaniach finansowych mających lub mogących mieć wpływ na płynność finansową oraz oświadczenia, że w przypadku braku możliwości otrzymania pomocy de minimis oferowana cena zostanie zapłacona jednorazowo.

5. Warunki uczestnictwa w rokowaniach:

- wpłacenie zaliczki w wymaganym terminie i wysokości;
- zgłoszenie udziału w rokowaniach w zamkniętej kopercie najpóźniej na 3 dni przed wyznaczonym terminem rokowań;
- okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego przez osobę obecną na rokowaniach;
- w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej – okazanie stosownego pełnomocnictwa wydanego w formie aktu notarialnego lub sporządzonego w obecności pracownika Urzędu Miejskiego;
- w przypadku pełnomocnika osoby prawnej – okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu notarialnego;
- w przypadku osoby prawnej – okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 miesięcy przed rokowaniami) odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego;
- w przypadku osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą – okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 miesięcy przed rokowaniami) zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej.

W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywania czynności związanych z rokowaniami konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.

6. Zaliczka

Zaliczkę w wysokości **10 400,00 zł** należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem „Rokowania działki nr 1430 i 1431/2, obręb Sośnica, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na którą rzecz nieruchomości będzie nabywana”. Zaliczka winna być uznana na rachunku miasta Gliwice najpóźniej **14 maja 2015 r.**

**Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach,
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice,
ogłasza nabór do pracy na wolne stanowisko kierownicze
w Wydziale Administracyjno-Prawnym.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: <http://sm.bip.gliwice.eu> w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- wymagań niezbędnych,
- wymagań dodatkowych,
- wymaganych dokumentów,
- zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
- warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju nr 113 w siedzibie Straży Miejskiej

w Gliwicach lub przesłać za pośrednictwem poczty w terminie do **10 kwietnia 2015 r. do godz. 12.00** na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział
Organizacyjno-Finansowy,
ul. B. Śmiałego 2a,
44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie: „Kandydat na kierownicze stanowisko urzędnicze w Wydziale Administracyjno-Prawnym”.

Dokumenty uważa się za złożone w terminie, jeżeli zostaną dostar-

czone pod ww. adres do 10 kwietnia 2015 r. do godziny 12.00.

Planowany termin testu merytorycznego i komputerowego oraz wykaz numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania niezbędne w ogłoszeniu o naborze zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Straży Miejskiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/338-19-74.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

- ▶ **UL. POWSTAŃCÓW WARSZAWY 11, lokal nr 11, V piętro, pow. 37,81 m², 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **81 700,00 zł**
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. JANA PAWŁA II 18, lokal nr 4, II piętro, pow. 67,21 m², 3 pokoje, kuchnia, wc, przedpokój**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **155 900,00 zł**
Wadium: 7800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. ZWYCIĘSTWA 26, lokal nr 4a, IV piętro, pow. 78,19 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, przedpokój**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **144 100,00 zł**
Wadium: 7300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. PLEBAŃSKA 12, lokal nr 3, III piętro, pow. 46,33 m², 2 pokoje, przedpokój, kuchnia (z dostępem do wc pozostającego w częściach wspólnych nieruchomości)**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **87 000,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. JÓZEFA LOMPY 15, lokal nr 1, parter, pow. 86,72 m², 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **199 600,00 zł**
- ▶ **UL. KOŚCIUSZKI 18, lokal nr 6a, II piętro, pow. 44,62 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **69 600,00 zł**
Termin oględzin: 10 kwietnia 2015 r. od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 1, poddasze, pow. 103,75 m², 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka, 2 komórki**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **134 600,00 zł**
Wadium: 6800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 2, poddasze, pow. 78,99 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **106 500,00 zł**
Wadium: 5400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. KOSÓW 27, lokal nr 1, parter, pow. 45,38 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**
Termin przetargu: 30 kwietnia 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **99 400,00 zł**
Termin oględzin: 17 kwietnia 2015 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 5000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. CZAJKI 28, lokal nr 3, parter, pow. 37,85 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 30 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **89 000,00 zł**
Termin oględzin: 17 kwietnia 2015 r. od godz. 13.05 do 13.20
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2015 r.

UŻYTKOWE

- ▶ **UL. KRÓLOWEJ BONY 3, lokal nr 7a, III piętro, pow. 22,66 m², 3 pomieszczenia, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **27 200,00 zł**
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. KRÓLOWEJ BONY 3, lokal nr 7a, III piętro, pow. 22,66 m², 3 pomieszczenia, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **27 200,00 zł**
Wadium: 1400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. KS. ZIEMOWITA 5, lokal nr 7, suterena, pow. 36,88 m², 4 pomieszczenia, korytarz**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **30 100,00 zł**
Wadium: 1600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. NOWY ŚWIAT 14f, lokal nr I, parter i piwnica, pow. 121,70 m², 3 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie sanitarne i wc na parterze oraz 1 pomieszczenie na kondygnacji piwnicy**
Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **315 300,00 zł**
Wadium: 15 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. DASZYŃSKIEGO 19, lokal nr I, parter, pow. 23,13 m², 1 pomieszczenie**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **67 000,00 zł**
Termin oględzin: 10 kwietnia 2015 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 24, lokal nr I, parter, pow. 62,37 m², 2 pomieszczenia, wc**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **68 200,00 zł**
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. PODLESIE 1, lokal nr 12, I piętro, pow. 36,87 m², 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **29 100,00 zł**
Wadium: 1500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 1, lokal nr I, parter, pow. 33,66 m², 2 pomieszczenia oraz pomieszczenie sanitarne**
Termin przetargu: 30 kwietnia 2015 r., godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **37 600,00 zł**
Termin oględzin: 13 kwietnia 2015 r. od godz. 15.00 do 15.10
Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. CZAJKI 3, lokal nr VIII, I piętro, pow. 25,50 m², 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 30 kwietnia 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **65 900,00 zł**
Termin oględzin: 17 kwietnia 2015 r. od godz. 12.45 do 12.55
Wadium: 3300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2015 r.
- ▶ **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 14, lokal nr 12, IV piętro – poddasze, pow. 24,47 m², 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 30 kwietnia 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **24 200,00 zł**
Termin oględzin: 13 kwietnia 2015 r. od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 1300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 24 kwietnia 2015 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69



Zarząd ZBM II TBS Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Warszawska 35B, tel. 32/300-00-38, 32/331-05-62, e-mail: tbs@tbs2.pl, biuro@tbs2.pl,

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych przy ul. Granicznej, obręb Szobiszowice, obejmujących nw. działki.

Lp.	Nr KW	Nr działki	Pow. w m ²	Cena wywoławcza nieruchomości brutto wraz z udziałem w działkach nr 2102/1 i 2102/14 oraz infrastrukturze	Wysokość wadium w zł	Wysokość postąpienia w zł	Godzina przetargu
Termin przetargu: 22 kwietnia 2015 r.							
1	GL1G/00086357/0	2102/3	970,0	287 650,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	9.00
2	GL1G/00086357/0	2102/4	970,0	287 650,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	10.00
3	GL1G/00086357/0	2102/5	980,0	290 350,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	11.00
4	GL1G/00086357/0	2102/6	2144,0	604 630,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	12.00
5	GL1G/00086357/0	2102/7	1020,0	301 150,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	13.00
Termin przetargu: 24 kwietnia 2015 r.							
6	GL1G/00086357/0	2102/8	1019,0	300 880,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	9.00
7	GL1G/00086357/0	2102/9	1010,0	298 450,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	10.00
8	GL1G/00086357/0	2102/10	1155,0	337 600,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	11.00
9	GL1G/00086357/0	2102/11	1053,0	310 060,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	12.00
10	GL1G/00086357/0	2102/21	986,0	291 970,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	13.00
Termin przetargu: 27 kwietnia 2015 r.							
11	GL1G/00086357/0	2102/15	1247,0	362 440,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	9.00
12	GL1G/00086357/0	2102/16	1249,0	362 980,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	10.00
13	GL1G/00086357/0	2102/17	1180,0	344 350,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	11.00
14	GL1G/00086357/0	2102/18	1196,0	348 670,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	12.00
15	GL1G/00086357/0	2102/19	784,0	237 430,00 zł	30 000,00 zł	2 000,00 zł	13.00

Oglądalność działek: 16 kwietnia 2015 r. w godzinach 10.00 – 12.00

Termin wpłaty wadium – do 20 kwietnia 2015 r.

Przetargi odbędą się w siedzibie ZBM II TBS Sp. z o.o., w sali nr 309 (II piętro).

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.tbs2.pl



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014., poz. 518 ze zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu III ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Miasta Gliwice

- 1. Lokalizacja:**
ul. Rapackiego/ul. Ligocka w Gliwicach
- 2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW:**
działka nr 688/1, obr. Szobiszowice, pow. 0,0166 ha, użytek „B” – tereny mieszkaniowe, z KW nr GL1G/00019404/5.
- 3. Opis nieruchomości**
Działka znajduje się na os. Obrońców Pokoju, w strefie pośredniej miasta. W pobliżu znajdują się budynki mieszkalne jedno- i wielorodzinne. Działka stanowi teren płaski, pokryty zielenią niską, znajduje się na ogrodzonym terenie. Na terenie działki znajduje się wyłączone z eksploatacji przyłącze wodociągowe oraz przyłącze gazowe. Istnieje możliwość włączenia ruchu drogowego z przedmiotowej działki do drogi publicznej, tj. ul. Ligockiej w Gliwicach, co powinno nastąpić poprzez drogę wewnętrzną, tj. ul. Rapackiego lub poprzez tereny sąsiednie posiadające bezpośredni zjazd z ul. Ligockiej. Realizacja inwestycji powinna zostać poprzedzona złożeniem wniosku do ZDM o wydanie wstępnej opinii dotyczącej włączenia działki do drogi publicznej, a następnie wniosku o wydanie zgody na lokalizację zjazdu. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określają dysponenci sieci, na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu w granicach, którego położona jest przedmiotowa działka. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.
- 4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości:**
brak.
- 5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania**
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę Żerniki Zachód II (uchwała nr XXXVII/1091/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r. opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2910) – teren położony w Gliwicach, obejmujący działkę nr 688/1, obr. Szobiszowice, oznaczony jest symbolem: **40 MN** – co oznacza: Tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy – istniejące, dla których ustalone zostało:
a) **przeznaczenie podstawowe:**
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) **przeznaczenie uzupełniające:**
• usługi nieuciążliwe zintegrowane z budynkiem mieszkalnym lub w budynkach wolno stojących,
• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze za wyjątkiem inwentarskich),
• sieci infrastruktury technicznej,
• dojeżdżania, miejsca postojowe dla samochodów osobowych,
• zieleni i przydomowe ogrody.
Ze względu na kształt, parametry oraz usytuowanie w zbiegu ul. Rapackiego i ul. Ligockiej, działka nr 688/1, obr. Szobiszowice, nie nadaje się do samodzielnego zagospodarowania na cele zgodne z ustaleniami planu miejscowego, tj. pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z zapisami ww. uchwały.
Biorąc pod uwagę powyższe, przedmiotowa działka została przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ograniczonego, na poprawę zago-
- sodarowania działek sąsiednich. Przetarg ogranicza się do właściciela działki nr 687, obr. Szobiszowice, KW GL1G/00019099/3, użytkownika wieczystego działki nr 2096/1, obr. Szobiszowice, KW GL1G/00077507/1. Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego nie później niż dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. Wpłata wadium jest równoznaczna ze zgłoszeniem uczestnictwa w przetargu.
- 6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie**
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 21 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 210,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatkowana 23% podatkiem od towarów i usług (VAT), stosownie do ustawy o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
- 7. Termin i miejsce przetargu**
Przetarg rozpocznie się **11 maja 2015 r. o godzinie 13.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. I przetarg odbył się 10 listopada 2014 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 i zakończył wynikiem negatywnym. II przetarg odbył się 18 lutego 2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 i zakończył wynikiem negatywnym.
- 8. Wadium**
Wadium w wysokości **2100,00 zł** należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 688/1, obr. Szobiszowice oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej **7 maja 2015 r.** Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 10 czerwca 2015 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

ul. Łukasiewiczza, obręb Żerniki

▶ działka nr 920/2
o pow. 0,0843 ha

Termin przetargu: 21 kwietnia, godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 178 000,00 zł
Wadium: 17 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.

▶ działka nr 920/4
o pow. 0,0807 ha

(wraz z udziałem ¼ w działce nr 920/8 – droga wewnętrzna)
Termin przetargu: 21 kwietnia, godz. 13.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł

Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.

▶ działka nr 920/5
o pow. 0,0752 ha

(wraz z udziałem ¼ w działce nr 920/8 – droga wewnętrzna)
Termin przetargu: 22 kwietnia, godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 168 000,00 zł
Wadium: 16 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 kwietnia 2015 r.

▶ działka nr 920/6
o pow. 0,0757 ha

(wraz z udziałem ¼ w działce nr 920/8 – droga wewnętrzna)
Termin przetargu: 22 kwietnia, godz. 12.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 169 000,00 zł
Wadium: 16 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 kwietnia 2015 r.

▶ działka nr 920/7
o pow. 0,0808 ha

(wraz z udziałem ¼ w działce nr 920/8 – droga wewnętrzna)
Termin przetargu: 22 kwietnia, godz. 13.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 kwietnia 2015 r.

ul. Poziomkowa, obr. Czechowice Północ

▶ działka nr 77/26 o pow. 1009 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 11 maja 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 200 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 20 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/27 o pow. 1017 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 11 maja 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 202 300,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 20 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/28 o pow. 1005 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 11 maja 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 200 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 20 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/30 o pow. 940 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 11 maja 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 188 700,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 18 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/32 o pow. 818 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 11 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 167 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 16 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/34 o pow. 1196 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 233 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/35 o pow. 1218 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 233 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 237 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/36 o pow. 1205 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 235 400,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/37 o pow. 1190 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 232 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/38 o pow. 1175 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 12 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 230 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 6 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/39 o pow. 1170 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 13 maja 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 229 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/40 o pow. 1164 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 13 maja 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 228 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 22 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/41 o pow. 1166 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 13 maja 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 228 500,00 zł

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 22 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/42 o pow. 1114 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 13 maja 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 219 300,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 22 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/43 o pow. 1178 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 13 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 230 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/44 o pow. 1180 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 14 maja 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 231 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/46 o pow. 1184 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 14 maja 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 231 600,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/47 o pow. 1194 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 14 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 233 400,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2015 r.

▶ działka nr 77/48 o pow. 1197 m²
(wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 14 maja 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 234 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Wadium: 23 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2015 r.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI
NA SPRZEDAŻ

VII ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – działka nr 954/1, obręb Brzezinka, KW GL1G/00032353/9, przy ul. Lwowskiej.

Termin przetargu: 21 kwietnia 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 15 kwietnia 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony z na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – działka nr 954/3, obręb Brzezinka, KW GL1G/00032353/9 przy ul. Lwowskiej.

Termin przetargu: 21 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 15 kwietnia 2015 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1339/3, obręb Bojków, o powierzchni 0,1068 ha, położonej w Gliwicach na południe od ul. Zielnej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5.

Termin przetargu: 22 kwietnia 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 123 900,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 kwietnia 2015 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości obejmującej działkę nr 1192, obręb Bojków, o powierzchni 0,0728 ha, położonej w Gliwicach na południe od ul. Spacerowej, stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00036789/2.

Termin przetargu: 22 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 94 000,00 zł
Wadium: 9 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 kwietnia 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej działkę nr 1327, obręb Sośnica, o pow. 0,4187 ha, położonej przy ul. Sikorskiego 58 w Gliwicach, zapisanej w KW nr GL1G/00020177/4.

Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 370 000,00 zł
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU nr 177 z 2011 r., poz. 1054 z późn. zm.), nieruchomości zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT.

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 137 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1325/2, obręb Sośnica, o pow. 0,2343 ha, położonej przy ul. Zeromskiego w Gliwicach, zapisanej w KW nr GL1G/00001426/6.

Termin przetargu: 23 kwietnia 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 400 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 40 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 kwietnia 2015 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)



że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
- nr 67/2015 do 20 kwietnia 2015 r.
- przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:
- nr 6/SP/15 do 21 kwietnia 2015 r.

Pełna treść wykazu dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia



Sp. z o.o. w Gliwicach z siedzibą przy ul. Dolnych Wałów 11, ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokal użytkowy położony przy ul. Mikołowskiej 25 nr U – 4.

Lokal użytk. przy ul. Mikołowskiej 25/U4 – parter, pow. użytkowa 91,37 m², składa się z czterech pomieszczeń (sala sprzedaży, 2 x zaplecze, WC), wyposażony jest w instalacje: wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, elektryczną. Lokal w stanie bardzo dobrym. Własność ZBM i TBS Sp. z o.o.

Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 18 zł/m²
Wadium: 4934,00 zł
Minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wycycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Ogłędziny lokalu: 13 kwietnia 2015 r. od godz. 14.45 do 15.00.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przetargu odbędzie się 16 kwietnia 2015 r. od godz. 9.30 do 10.00 w pokoju nr 101-103 (parter), w siedzibie ZBM i TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach. Przetarg rozpocznie się 16 kwietnia 2015 r. o godz. 10.15 w pokoju nr 101-103 w siedzibie ZBM i TBS przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie www.zbm.gliwice.pl.



W związku z dużym zainteresowaniem wydzierżawianiem nieruchomości stanowiących własność Miasta Gliwice, z przeznaczeniem terenu na uprawy rolne, Prezydent Miasta Gliwice prosi wszystkie osoby korzystające z nieruchomości gminnych bez tytułu prawnego o zgłoszenie się do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, IV piętro, pok. 429), celem formalnego uregulowania użytkowania, w terminie do 31 maja 2015 r. Nieruchomości niezagospodarowane oraz takie, których użytkownicy nie zgłoszą się w ww. terminie, zostaną przygotowane do wydzierżawienia w drodze przetargu nieograniczonego.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

- wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do sprzedaży:
- nr 203-216 do 16 kwietnia 2015 r.
 - nr 222-227 do 20 kwietnia 2015 r.
- wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
- nr 221 do 17 kwietnia 2015 r.
- wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia (lokale użytkowe):
- nr 217-220 do 17 kwietnia 2015 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

RAJD MIEJSKI 360° GLIWICE 2015

9-10
MAJA



Szukasz przygody? Odważ się i weź udział
w Rajdzie Miejskim 360°!

Rajd Miejski 360° to dwuetapowe zawody na orientację, organizowane w przestrzeni miejskiej. W zawodach mogą wziąć udział zespoły dwuosobowe.

9 maja: etap pieszy o długości ok. 25 km.

10 maja: etap rowerowy z odcinkami pieszymi, kajakowymi oraz rolkowymi, o długości ok. 75 km.

Na trasie obydwu etapów będą do wykonania zadania specjalne (logiczne, sprawnościowe, wspinaczkowe itp.).

Regulamin i zapisy na stronie:

www.gliwice_2015.team360.pl

W ramach wpisowego organizator zapewnia zakwaterowanie, komplet map, numery startowe, kajaki, wiosła i kapoki na czas odcinków kajakowych, ciepły posiłek i napój po zakończeniu zawodów, puchary, dyplomy i nagrody dla najlepszych zespołów, pamiątkowy upominek.



KONCERT!

9 maja | godz. 19.00 | Radiostacja
WSTĘP WOLNY!

Grzegorz
HYŻY



Kasia
POPOWSKA